Общий объём финансирования в 2026 - 2028 года
составит 22 568 00 (двадцать два миллиона пятьсот
шестьдесят восемь тысяч) рублей, в том числе по
годам:

2026 год
Всего: 7 246 900 (семь миллионов двести сорок
шесть тыся!I девятьсот) рублей;
Краевой бюджет: 1 368 900 (один миллион триста
шестьдесят восемь тысяч девятьсот) рублей;
Федеральный бюджет: 297 900 (двести девяносто
семь тысяч девятьсот) рублей;
Местный бюджет: 748 900 (семьсот сорок восемь
тысяч девятьсот) рублей;
В случае рождения (усыновления) одного ребенка:
З45 200 (триста сорок шtть тысяч двести) рублей;
Внебюджетные средства (средства молодых семей):
4 486 000 (четыре миллиона четыреста восемьдесят
шесть тысяч) рублей.

2027 год
Всего: 7 028 900 (семь миллионов двадцать восемь
тысяч девятьсот) рублей;
Краевой бюджет: l111000 (один миллион сто
одиннадцать тысяч) рублей;
Федеральный бюджет: 274000 (двести семьдесят
четыре тысячи) рублей;
Местный бюджет: 622 200 (шестьсот двадцать две
тысячи двести) рублей;
В случае рождения (усыновления) одного ребенка:
1 294 000 (один миллион двести девяносто четыре)

рубля;
Внебюджетные средства (средства молодых семей):
З 727 700 (три миллиона семьсот двадцать семь
тысяч семьсот) рублей.

2028 год
Всего: 8 292 200 (восемь миллионов двести
девяносто две тысячи двести) рублей;
Краевой бюджет: 1 354 800 (один миллион триста
пятьдесят четьlре тысячи восемьсот) рублей;
Федеральный бюджет: 3З5 400 (триста тридцать
пять тысяч четыреста) рублей;
Местный бюджет: 7 59 400 (семьсот пятьдесят
девять тысяч четыреста) рублей;
В случае рождения (усыновления) одного ребенка:
1 293 600 (один миллион двести девяносто четыре)

рубля;
Внебюджетные средства (средства молодых семей):
4 549 000 (четыре миллиона IuITbcoT сорок девять
тысяч) рублей.
Объемы финансированиJI подлежат ежегодному

[...]

ипотечных жилищных кредитов (займов) для оплаты приобретаемого
(строящегося) жилья;

собственные средства граждан, используемые для частичной оплаты
стоимости приобретаемого (строящегося) жилья;

средства материнского (семейного) капитzша.
Общий объем финансирования Программы в 2026 - 2028 годах составит

22 568 000 (двадцать два миллиона пятьсот шестьдесят восемь тысяч) рублей,
из них: федеральный и краевой бюджеты - 4 7 42 000 (четыре миллиона семьсот
сорок две тысячи) рублей.

Необходимые средства местного бюджета - 5 063 300 (пять миллионов
шестьдесят три тысячи триста) рублей (с у{етом 5% предоставления
соrиальной выплаты в случае рождения (усыновления) одного ребенка).

Планируемый объем внебюджетных средств (средства молодых семей)
составляет 12762 700 (двенадцать миллионов семьсот шестьдесят две тысячи
семьсот) рублей.